Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1391
Divulgação quarta-feira, 4 de julho de 2018

– Página 196
Publicação quinta-feira, 5 de julho de 2018

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA ESTAÇÃO  DE  MOTO  BOMBA E
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO
ELETRICA,  OBJETIVANDO  A  DRENAGEM  E  REVITALIZAÇÃO  DA  LAGOA  DA  GARÇA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 17 DE JULHO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS, na sala
do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Julho de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N.º

001/2018

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Poder
Executivo  do  Município  de  Juína-MT,  designado  pela  Portaria  Municipal  n.º  3.442/2018,
devidamente  autorizado  pelo  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  TORNA  PÚBLICO,  para
conhecimento  de  quantos  possam  se  interessar,  que  PRORROGA  a  data  de  abertura  da
Concorrência Pública Nº 001/2018, TIPO MAIOR OFERTA, para o dia 06 de agosto de 2018, as
08:00 horas (horário local),  cujo objeto é: ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA AREA
COMUNITARIA,  MÓDULO  PIONEIRO,  NUCLEO  URBANO  DE JUINA,  PROJETO JUINA – 1º
FASE E PROJETO DE COMPLEMENTAÇÃO COMERCIAL, CENTRO, (ANTIGA PREFEITURA E
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR) DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL DE JUÍNA, - ESTADO
DE MATO GROSSO.

O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e
das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Julho de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente
Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo – Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 75/2018 – SRP

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA FABRICA
DE TUBOS PARA DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO BAIRRO SÃO JOSÉ OPERARIO E
SETOR “A” E “C”, SETOR INDUSTRIAL E BAIRRO MODULO 06, SECRETARIA DO MUNICIPAL
DE  INFRAESTRUTURA,  MUNICIPIO  DE  JUINA –  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,  estando  a
sessão pública para o dia 17 DE JULHO DE 2018 ÀS 10  :00 HORAS  , na sala do Departamento de
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N,
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.
Juína-MT, 03 de Julho de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RESOLUÇÃO Nº 022/CMDCA DE 03 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre  o gabarito  da  Prova  Objetiva  do  Processo  de  Escolha
Suplementar para Membro do Conselho Tutelar do Município de Juína/MT.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE DE JUÍNA (CMDCA),  no uso da competência que lhe confere a Lei  Federal
8.069/90 e a Lei Municipal 1.570/2015.

Considerando, o Edital n° 001/2018;

Considerando, o Item 1.28 da Resolução n° 021/CMDCA;

Considerando, a realização da Prova Objetiva em 02/07/2018.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  atendimento  ao  Cronograma  do  Edital  001/2018  do
Processo de Escolha Suplementar para Membro do Conselho Tutelar do Município de Juína/MT e
ao Item 1.28 da Resolução n° 021/CMDCA, DIVULGAR o GABARITO da Prova Objetiva conforme
segue:

ANEXO I – GABARITO

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Juína/MT, 03 de julho de 2018.

Pedro Salvador Neto
Presidente da Comissão Eleitoral

Membros da Comissão Eleitoral:

Leandro Honório de Oliveira
Nadiley Soares Teixeira
Roseli Cardoso

ANEXO I

GABARITO

Prova Objetiva do Processo de Escolha Suplementar para Membro do
Conselho Tutelar do Município de Juína/MT

QUESTÃO RESPOSTA
Nº 01 C
Nº 02 A
Nº 03 A
Nº 04 D
Nº 05 B
Nº 06 D
Nº 07 C
Nº 08 D
Nº 09 A
Nº 10 C
Nº 11 B
Nº 12 C
Nº 13 B
Nº 14 D
Nº 15 C
Nº 16 A
Nº 17 D
Nº 18 C
Nº 19 A
Nº 20 B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 039/2018
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS: N° 030/2018
VALIDADE: 12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua

publicação.

 Pelo  presente  instrumento,  a  Prefeitura  Municipal  de  Juruena/MT,

doravante  denominada  PREFEITURA,  neste  ato  representada  pela  Prefeita  Municipal  Sra.
SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 698.611,
e do CPF 747.198.402-30 residente e domiciliada na cidade de Juruena/MT resolve registrar os
preços da empresa A. N. DE MORAIS - EPP CNPJ: 08.349.253/0001-87, neste ato representada
legalmente pelo Sr. ADEMAR NUNES DE MORAIS portador do CPF de n° 777.606.381-91 e RG:
926040 SSP/MT, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada por
item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de
Registro  de Preços,  sujeitando-se as  partes  às  normas constantes  da Lei  n.  8.666/93 e suas
alterações e Lei 10.520/02, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente  licitação  tem por  objeto,  o  Registro  de  Preços  para

Futura e Eventual Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza, Itens de
Copa  e  Cozinha,  Gás  de  Cozinha  (carga)  e  Itens  de  Higiene  Pessoal,  para  atender  as
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Juruena  e  Secretarias,  conforme  especificações  e
condições constantes no Termo de Referencia anexo neste Edital pelo período de 12 meses.

2. DA VIGÊNCIA

2.1. A referida Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir

de sua publicação no Diário Oficial, com inicio em 03/07/2018 e término em 03/07/2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915